- 1 -

中铸协标〔2024〕63 号

铸造领域各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国标准化法》、国家标准化管理

委员会和民政部发布的《团体标准管理规定》（国标委联【2019】

1 号）的文件精神，中国铸造协会拟联合行业内相关企业、科研

机构、高等院校等单位，全面开展团体标准制修订工作。现针对

已立项的八项团体标准项目向社会公开征集参编单位，具体事宜

通知如下。

一、标准情况

序号 标准名称 标准计划号 标准状态

1 沥青摊铺机螺旋叶片 T/CFA 202408 在制订

2
立轴式冲击破碎机（制砂机）抗

磨铸件
T/CFA 202409 在制订

3 高铬铸铁混凝土搅拌机系列铸件 T/CFA 2024010 在制订

4 熔模铸造用电熔莫来石砂、粉 T/CFA 2024011 在制订

- 2 -

5
连接预应力钢筒混凝土管（PCCP）

球墨铸铁管件
T/CFA 2024012 在制订

6
熔模铸造柔性制壳单元数字化技

术规范
T/CFA 2024021 在制订

7
基于 3D打印的铸造智能工厂建设

通用要求
T/CFA 2024022 在制订

8 铸件缺陷检测-电镜分析法 T/CFA 2024023 在制订

二、参与条件

1.本领域骨干单位，具有标准化工作基础，重视标准化工作，

具备一定行业影响力；

2.参与单位要具有标准编制人员，人员具有较高技术水平和

高度责任心；

3.自愿承担标准编制工作所需的资金、技术和人力支持；

4.中国铸造协会会员单位。

三、参编单位享有的权利

1.参与标准编制，将在标准前言署上单位名称和起草人姓名，

可提供参编证书；

2.标准发布后，将免费获取所参与编制的正式标准电子版；

3.标准编制后，将优先享有参与本标准修订的权利；

4.参与标准制修订，将优先获得中国铸造协会相关服务。

四、参编单位承担的义务

1.制定标准工作计划，确定工作任务，安排工作进度；

2.参加标准起草工作组，参与标准起草；

- 3 -

3.提供相关资料文件和参考文献；

4.承担标准起草工作组分配的工作任务；

5.保证标准的先进性、科学性、实用性和可操作性；

6.为中铸协团体标准制修订提供工作经费。

五、申请方式

请有意向的单位填写《标准起草单位登记表》（见附件）并

加盖公章，于 2024 年 11 月 30 日前将扫描件发邮件至联系人邮

箱。

六、联系方式

中国铸造协会耐磨材料与铸件分会

宋  量  13905694306

Songliang163@163.com

中国铸造协会精铸分会

潘玉洪  13509655192

pyhsz@163.com

中国铸造协会铸管及管配件分会

何  根  17856904508

Gen.he@pampipe.com

智能铸造工作委员会

薛蕊莉  13895078300

snow.xue@kocel.com

中国铸造协会质量检测实验工作委员会

mailto:snow.xue@kocel.com

- 4 -

孙建军  13910622512

sunjianjun@ncschina.com

中国铸造协会标准工作委员会

王连杰  13072056080 /010-68418899 转 624

wanglianjie@foundry.com.cn

乔世杰  18611335132/010-68418899 转 667

        qiaoshijie@foundry.com.cn

附件：《标准起草单位登记表》

中国铸造协会

2024 年 8 月 20 日

mailto:wanglianjie@foundry.com.cn

- 5 -

附件

参编标准名称

参与性质 □负责起草单位           □参与起草单位

单位名称  法人

起草人  职称/职务

电话/手机  邮箱

项目联系人

姓名  性别  职务

电话  传真

手机  邮箱

单位地址

主要产品及研

究成果（500字

以内）

业务领域（500

字以内）

单位意见

                                               （盖章）

                            年   月  日